## ARTICULUS I.

*An bona intentio ex prava electione vitetur, & electio prava ex bona intentione refutetur; vel saltem bonitas intentonis diminuat malitiam electionis?*

**T**RIA hic inquirimus, seu tres difficultates breviter hic discutiendas movemus. Prima est, an actus intentionis, qui ex & ex proprio objecto non habet unde virietur, sed ex illa parte fore bonus, ex eo quod sit causa malæ electionis redditior malus: v. g. cum quis ex intentione efficaci dandi eleemosynam, futurut ut tribuat eleemosynam, queritur an intentio illa sit mala, seu vitiosa ex electione hujus mali medi? Se-

A cunda difficultas est, an intentio boni finis pol-  
fit aliquando totaliter auferre malitiam electionis  
pravi medii; v.g. an liceat aliquando mentiri ad tuendam vitam proximi, vel aliquod grave  
damnum evitandum? Vel utrum virgo, ut  
invalorem sue pudicitiae effugiat, possit abique  
peccato se precipitare in flumen, aut sibi manus  
violentas inferre? Tertiò queritur, an suppositio  
quod intentio boni finis non auferat totaliter  
malitiam pravae electionis, eam scilicet aliquanti-  
ter minuat; ita ut furum quod fit ex intentione  
dandi eleemosynam, non sit adeo grave, beat  
esset, si absque hujus boni finis intentione fieret.

B §. I.  
Prima difficultas resolvitur.

**D**ico primò: Quando intentio per se & ne  
cessariò cum prava elecione connectur,  
ab ea viciatur: secùs vero, si per accidens tantum,  
& ex malitia eligentis, cùm ea conjungatur.

Probatur prima pars: Quando intentio per  
te & necessariò cum prava electione connecti-  
tur, in eam influit, ipsamque virtualiter contineat  
nam intentio est voluntas circa finem, non quo-  
modocunque, sed ut acquirendum per media,  
& ex ipsa moveret operans ad ea eligenda: Sed  
C quod influit in peccatum, leuitat voluntatem  
ad illud, malum est: Ergo intentio quæ per se  
cum prava electione connectitur, etiamque ne-  
cessariò infert, est mala, & à tali electione vitia-  
tur. Unde S. Bernardus in libro de dispensatione  
& præceptio cap. 17. dicit quod ut recte si oculi  
intentionis, duo requiruntur, nempe charitas in intentio-  
ne, & veritas in electione: hoc est etiudio finis, &  
medii electi.

Probatur secundò: Actus humani bonitatem;  
aut malitiam moralem desumunt à circumstan-  
tiis, ut supra ostensum est: Sed cùm aliquis ex  
intentione efficaci dandi eleemosynam furatur,  
tale furtum est circumstantia illius intentionis:  
dicitur ut  
art.

D Ergo eam viciat & corrumpt. Minor probatur:  
Effectus per se ex aliqua actione sequitur, est  
circumstantia Quid: id etiam quod ad aliquid fa-  
ciendum præstat opem & auxilium, est eius cir-  
cumstantia, nimirum circumstantia Quibus auxi-  
liis: Sed cum aliquis ex intentione efficaci dan-  
di eleemosynam furatur, furum est effectus per  
se ex tali intentione sequitus, & medium cuius  
ope & auxilio uitium ad finem illum obincen-  
dum: Ergo ex duplice capite est circumstantia il-  
lius intentionis.